

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Принят Парламентом Чеченской Республики 13 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 3 июня 2008 года № 22-РЗ «О государственной и муниципальной символике в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2008, 6 июня; 2010, 9 августа; 2011, 18 февраля) следующие изменения:

- 1) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
- «2. Положение о Геральдической комиссии и ее состав утверждаются Главой Чеченской Республики.»;
- 2) в части 1 статьи 12 слова «и Правительства Чеченской Республики» исключить;
- 3) в части 1 статьи 16 слово «Правительством» заменить словом «Главой»;
- 4) в части 1 статьи 17 слова «и Правительства Чеченской Республики» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Чеченской Республики от 3 июня 2008 года № 23-РЗ «О Государственном гербе Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2008, 6 июня; 2011, 18 февраля; 2013, 27 июля) следующие изменения:

- 1) в частях 1 и 2 статьи 11 слово «Правительством» заменить словом «Главой»;
 - 2) в статье 13:
- а) в части і слова «осуществляют Правительство Чеченской Республики, органы исполнительной власти Чеченской Республики, в том числе специально уполномоченный орган» заменить словами «осуществляет Геральдическая комиссия Чеченской Республики»;
- б) в части 2 слова «Правительство Чеченской Республики, а также специально уполномоченный орган,» заменить словами «Геральдическая комиссия Чеченской Республики».

Статья 3

Внести в Закон Чеченской Республики от 3 июня 2008 года № 24-РЗ «О Государственном флаге Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2008, 6 июня; 2011, 18 февраля) следующие изменения:

- 1) в статье 9 слово «Правительством» заменить словом «Главой»;
- 2) в статье 11:
- а) в части 1 слова «осуществляют Правительство Чеченской Республики, а также создаваемые им органы исполнительной власти, в том числе специально уполномоченный орган» заменить словами «осуществляет Геральдическая комиссия Чеченской Республики»;
- б) в части 2 слова «Правительство Чеченской Республики, а также специально уполномоченный орган» заменить словами «Геральдическая комиссия Чеченской Республики».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Р. КАДЫРОВ